Страница 1 из 4

	[image: image1.jpg]ﬂeKﬂaMHaﬂ komnaHusa Ne1

CLLrmeprem-caiimp, womaopme npodawom!

	Адрес: г. Ставрополь, ул. Ленина, 1,
2 этаж офис 23

Телефон: 8-800-000-00-00

Электронная почта: info@r-company1.ru
Интернет-сайт: www.r-company1.ru

Договор № 25
на оказание услуг (создание Интернет-сайта)
г. Ставрополь                                                                                       «05» декабря 2013  г.

ООО «Спектр-С», именуемое в дальнейшем ИСПОЛНИТЕЛЬ, в лице Директора Жуковой И. А., действующего на основании Устава  с одной стороны, и ООО «Компания», в лице директора Иванова И.И., действующего на основании Устава с другой стороны, в рамках реализации проекта по созданию Интернет-сайта  заключили договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. В соответствии с настоящим договором Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательство по разработке и изготовлению Интернет-сайта (далее «Сайт») в соответствии с условиями, предусмотренными настоящим договором;
1.2. наименование, количество и стоимость услуг, согласование макетов изображений определяется  на основании технического задания, являющегося неотъемлемой частью настоящего Договора.

2. Обязанности и права Исполнителя
2.1. Исполнитель имеет право:

2.1.1. запрашивать у Заказчика исходные материалы, документы, имеющиеся у Заказчика и необходимые для оказания услуг по настоящему Договору;

2.1.2. привлекать третьих лиц в целях оказания услуг Заказчику с согласия последнего и оставаясь ответственным за качество и своевременность оказания услуг.
2.2. Исполнитель обязуется:

2.2.1. оказать услуги по заданию ЗАКАЗЧИКА согласно п. 2.2.2 настоящего Договора, в срок, не превышающий 30 (тридцать) календарных дней с момента оплаты услуг Заказчиком, согласно п.4 настоящего Договора, при условии предоставления всех необходимых материалов для создания Сайта в полном объеме.
2.2.2. Разработка сайта предполагает оказание следующих услуг Исполнителем Заказчику:
- разработка фирменного логотипа;

- разработка индивидуального дизайна сайта;

- сбор и сортировка необходимых материалов, согласно указаниям Заказчика;

- техническая верстка сайта;

- разработка программной части сайта, формирующей его функционал;

- наполнение сайта материалами;

- обучение Заказчика самостоятельной работе с сайтом.

2.2.3. при наличии изменений и дополнений  ранее предоставленной  информации   незамедлительно сообщать об этом Заказчику;
2.2.4. не передавать третьим лицам конфиденциальные информацию и документы, полученные от Заказчика в связи с выполнением Исполнителем своих обязательств по настоящему Договору;
2.2.5. возвратить Заказчику по окончании срока действия настоящего договора все полученные от него согласно подпункту «2.1.1» п.2.1. настоящего договора информационные материалы и документы;
2.2.6. своевременно оказывать услуги по настоящему Договору, а в случае необходимости  изменения  сроков оказания услуг, уведомить об этом  Заказчика.
3. Обязанности и права Заказчика
3.1. Заказчик имеет право:

3.1.1. Осуществлять контроль над ходом  оказания услуг, давать рекомендации, высказывать замечания и предложения в рамках настоящего Договора;

3.1.2. Требовать от Исполнителя  качественного оказания услуг, своевременного предоставления необходимой информации в полном объеме;

3.1.3. При необходимости  запрашивать у Исполнителя дополнительную информацию по оказываемым в соответствии с настоящим Договорам услугам.
3.2.     Заказчик обязуется:

3.2.1.  Своевременно произвести оплату услуг, предусмотренных настоящим договором.
3.2.2. Своевременно предоставлять Исполнителю необходимую информацию и материалы согласно подпункту «2.1.1» п.2.1. настоящего Договора;

3.2.3.  Оказывать  необходимое содействие Исполнителю  для более качественного  предоставления последним услуг в соответствии с настоящим Договором;

3.2.4. При необходимости давать разъяснения Исполнителю по предмету настоящего Договора;
3.3. Стороны обязуются не разглашать сведения, полученные  ими в связи с настоящим Договором;
3.4. Стороны не полномочны передавать свои права и обязанности по настоящему Договору третьим лицам без письменного согласия другой Стороны.

4. Цены и порядок расчетов
4.1. Сумма настоящего договора составляет 25 000 (двадцать пять тысяч рублей).

4.2. Услуги оплачиваются Заказчиком на основании выставленных счетов и актов  выполненных услуг.

4.3. Разработка сайта начинается с момента поступления 8300 (восемь тысяч триста рублей) предоплаты Исполнителю от общей суммы договора и полного объема информации.

4.4. Оплата оставшейся суммы производятся не позднее 5 (пяти) рабочих дней с момента подписания сторонами акта выполненных работ (услуг).
4.5. В случае, если Заказчик, внес предоплату за оказание услуг по настоящему Договору, и после этого отказался от услуг Исполнителя, то Исполнитель вправе не возвращать предоплату.
5. Ответственность сторон
5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение своих обязательств по договору стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством.

5.2. Споры по договору между сторонами разрешаются в установленном законодательством порядке.

5.3.  В случае просрочки Исполнителем сроков выполнения работ, предусмотренных пунктом «2.2.1» Заказчик вправе требовать от Исполнителя уплаты пени в размере 0,2 % в день, от общей суммы договора.

5.4. В случае несвоевременного предоставления материалов Заказчиком для наполнения сайта  Исполнитель за задержку сроков, указанных в п. «2.2.1» настоящего Договора ответственности не несет и вправе требовать от Заказчика пеню в размере 0,2 % в день от общей суммы договора.

5.5. В случае просрочки оплаты услуг Заказчиком, Исполнитель вправе требовать с Заказчика уплаты пени в размере 0,2 % в день, от суммы договора.
5.6. Ответственность за сохранность Сайта переходит с Исполнителя на Заказчика в момент подписания акта выполненных услуг, если договором не предусмотрено иное.
5.7. Все риски за повреждение или утерю Сайта до момента подписания акта выполненных услуг лежат на Исполнителе.
6.  Форс – мажор

6.  Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение и/или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору, если такое неисполнение явилось следствием действия обстоятельств непреодолимой силы, возникших после подписания настоящего Договора в результате  событий чрезвычайного характера, которые Стороны не могли  ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами. При этом Сторона, для которой такие обстоятельства наступили, должна  письменно уведомить о наступлении и окончании  действия форс-мажорных обстоятельств другую Сторону в десятидневный срок, а также представить  документальное подтверждение, от соответствующего уполномоченного органа, наличие  форс-мажорных обстоятельств.

6.5. Исполнение Сторонами обязательств по настоящему Договору соразмерно переносится на срок действия форс-мажорных обстоятельств. Если указанные обстоятельства продолжаются более двух месяцев, то каждая из Сторон вправе отказаться от дальнейшего исполнения обязательств по настоящему Договору, письменно уведомив об этом другую Сторону за две недели до даты расторжения настоящего Договора, согласовав с ней все спорные вопросы и при условии  проведения взаиморасчетов по настоящему Договору.
7. Срок действия договора. Порядок изменения и расторжения договора

7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания уполномоченными представителями обеих сторон  и действует до полного исполнения Сторонами своих

обязательств.
7.2. Все изменения и дополнения настоящего Договора действительны при условии, если  они  совершены в письменной форме и подписаны  полномочными представителями обеих Сторон.
8. Порядок разрешения споров

8.1. Все споры и разногласия, возникшие между Сторонами в связи с настоящим Договором, разрешаются путем переговоров, а в случае  не достижения согласия, подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Ставропольского края.

9. Заключительные положения

9.1. Настоящий Договор составлен и подписан в двух идентичных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую  силу, по одному для каждой из Сторон.

9.2. Все приложения, акты и т.п. к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью.

9.3. В случае изменения  своего адреса и/или банковских реквизитов Сторона обязана  своевременно уведомить об этом другую Сторону.
10. Адреса и реквизиты Сторон:

	Исполнитель:

ООО «Спектр-С»

ИНН 2634088866, КПП 263401001

ОГРН 1102635002777

Юридический адрес: 355020, Ставропольский край, г. Ставрополь, ул. Объездная,  №14

Фактический адрес: 355000, Ставропольский край, г. Ставрополь, ул. 50 лет ВЛКСМ, №16а

Операционный офис «Ставропольский» филиала №2351 Банк ВТБ 24 (закрытое акционерное общество)

БИК 040349585

р/с 40702810510590095992

к/с 30101810900000000585

Директор
_________________ Жукова И. А.

м.п.

	Заказчик:

ООО «Компания»
Юридический адрес:
Адрес места нахождения:
Банк
Р/с
К/с

ИНН

КПП
БИК
Директор

__________________ Иванов И.И.
м.п.

________________ Исполнитель                                                                                                ____________________ Заказчик